АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНИЧНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.11.2018

	№ 216

пгт Рудничный

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования Рудничное городское поселение», утвержденный постановлением администрации Рудничного  городского поселения Верхнекамского района Кировской области  от 25.02.2016 № 30

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Рудничное городское поселение, администрация Рудничного городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области  от 25.02.2016 № 30  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования Рудничное городское поселение» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
- несоответствие отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для земельного участка требованиям технических регламентов;

- поступление в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса. При этом, не допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса РФ и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.»
1.2. Пункт 3.4. раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.4. Принятие решения о проведении общественных обсуждений, публичных слушаний.

Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом и другими федеральными законами».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Рудничного городского поселения      Ю.А. Тайгозин